
   
 

 梅雨になり、紫陽花が美しく色づき始めました。紫陽花は育つ場所の土によって色が変わるそうです。酸性の

土では青色に、中性～アルカリ性だとピンク色に。土から取り込むものによって、変化が起こるということです

ね。人間の場合は色が変わったりしませんが、食べたもので体ができているのは同じ。効率よく栄養を取り込む

には「食べ方」も大切です。食べるために大切な歯を守っていきましょう。 

 

 

学校で受ける健康診断では、皆さんの体の成長具合を見たり、病気の「可能性」を調べるものです。生活習慣

や食事など日々の生活に活かしていただけると嬉しく思います。 

   

 

 

 

                              自分の歯で食べることが 

                                  大切です 

 

 

 

 

 

 

0

10

20

30

40
虫歯の有無と治療状況

虫歯なし 虫歯あり 治療完了

人 
人 

白河第二高等学校 

保   健   室  

令和７年６月号 

 

今年度の歯科検診の結果  

歯肉が腫れている人もいっぱい！！ ほとんどの人が 5本以上

の虫歯があります 
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